
Beredskapsodling 
 
Den 1 mars  får Ramkvilla besök av Jo-
hanna Hjärtfors från Åseda. Hon vill få 
oss att fundera över hur vi skulle klara 
oss med mat vid en större kris. Hon delar 
också med sig av tips för att odla smart, 
snabbt och hållbart. Hur kan vi använda 
vår trädgård på bästa sätt? Kunskapen 
att odla är en avgörande del av vår kris-
beredskap - men också en kunskap vi hål-
ler på att förlora. När mat finns tillgäng-
ligt lokalt skapas lugn, samarbete och 
framtidstro. Vad har vi idag och vad be-
höver vi bygga upp i morgon? Har du inte 
sett serien " Nedsläckt land" på SVT så 
kolla gärna på den under februari må-
nad. Johanna tar upp en del tankar från 
denna i sin föreläsning. Vill du veta mer 
om Johanna finns hon både på Facebook 
och Instagram bl.a. under "Karlsborgs 
Trädgård". 
 
Under kvällen kommer också en fråga att 
ställas om det finns intresse av någon ge-
mensam beredskapsodling i Ramkvilla. 
Fundera gärna på den frågan tills dess. 
Under kvällen kommer det även att in-
formeras lite om det arbete som RCR 
(Ramkvillas Civila Resurser) har lagt ner 
under de senaste åren. RCR är en avdel-
ning under Hembygdsföreningen som för 
närvarande består av Björn-Åke Hörde-
gård, Inger Axelsson, Ingabritta Gustafs-
son och Ove Larsson och har till uppgift 
att vara en länk mellan allas personliga 
ansvar och samhällets skyldigheter mot 
oss medborgare. Även att skapa ett ro-
bustare Ramkvilla. 
 
Välkomna 1 mars kl.16.00 till 
Nygårdskyrkan. Det serveras fika till själv-
kostnadspris. 
 
Har ni frågor om kvällen eller synpunkter 
på RCR:s arbete, kontakta någon av 
ovanstående. 
RCR 

 

Mötesplats 65+ 
 
Välkommen till Ramkvilla Mötesplats för 
dig som är 65+. Vi träffas i Wisionshuset, 
Nygårdsvägen 12, kl 15.00. 
 
Anmäl dig två dagar innan till Catarina 
072 20 81 394 .om du vill komma på träf-
farna. Pris för fika 50 kr (kaffe, smörgås 
och kaka). Vid festligare tillfällen andra 
priser. 
  
Onsdag  25 februari   
Trubadur Anders Axelsson spelar och 
sjunger till gitarr 
 
Torsdag  26 mars  
Vrigstadspojkarna Stefan och Bengt 
Underhåller 
 
Onsdag  27 maj 
Östen Stålhand berättar historien om 
Ramkvillabuss 
 
Torsdag  18 juni 
Sommarfest – Erling ”Elvis”Lundberg un-
derhåller 
Sill och potatis – lotteri 
 
En del av aktiviteterna görs i samarbete 
med Studieförbundet  Vuxenskolan.  
Ovanstående program finns utlagt i Putt-
tes Lanthandel. 

 
Betalning för båtplats 
2026 
 
Ny årsavgift, 500 kr/ år.  
Betalning görs till Hembygdsföreningens 
Swish / BG-nr (se nästa sida). Ange namn 
och nr på båtplats.  
 
Hör av er om ni INTE önskar ha kvar er 
plats! 
 
Väl mött sommaren 2026 
Hälsningar  
Peter & Roland gm Hembygdsföreningen 

Kom och träna med oss! 
 
Örjansklubbens motionsträning har rullat 
igång efter juluppehållet. Vi erbjuder 
motionsgympa måndagar kl.18.30, seni-
orträning onsdagar kl.11.15 samt cirkel-
träning torsdagar kl.18.30. För att delta 
löser man medlemskap i föreningen 200 
kr/år och terminsavgift 200 kr. Man är 
alltid välkommen att prova några gånger 
gratis! Alla pass hålls i Idrottshallen intill 
skolan. Möjlighet att duscha efter passen 
finns. 
 
Seniorträningen är enkel anpassad trä-
ning inriktad på att träna benstyrka och 
balans. Har du frågor är du välkommen 
att kontakta Inger Lönn, tel 070-256 53 
88.  
 
Övriga pass vänder sig till alla, killar, tje-
jer, yngre och äldre. Måndagspasset är 
ett gympapass där vi tränar rörlighet, 
styrka, kondition och koordination. Allt 
till medryckande musik. På torsdagar trä-
nar vi främst styrka och kondition med 
vikter, bollar, gummiband m m. Vi jobbar 
i intervaller vid olika stationer. Du anpas-
sar alltid träningen till din egen nivå och 
dagsform!  
 
Varmt välkommen att hänga på!  
 
ÖKR 
Pia och Lina samt övriga ledare 

 
 
Nygårdskyrkan 
 
Fortsättning från föregående nummer. 
 
I två veckor under hösten så hade vi till-
sammans med ett fantastiskt team, 
förmånen att få komma till Rajahmundry 
i Indien. För att möta barnen och alla de 
utsatta människorna där. Mycket har vi 
delat, många svåra stunder men 
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roligt har vi haft och trygghet att vi haft 
varandra. Tack till dig som på något sätt 
varit med på resan, fast hemifrån. 
Tack för gåvor. Tack för bön! 
Det finns så mycket att berätta, men här 
kommer några glimtar :) 
Allt Gott! / Johannes Djerf & Patrik Six-
tensson 
 

Stenbrytarna 
Under ett kort stopp på vägen möter vi 
dem.. Stenbrytarna. Flera av dem har va-
rit här i nästan fyrtio år. Från solens upp-
gång till dess nedgång, dag efter dag, har 
de slagit sin hammare, stenblock efter 
stenblock för att betala en skuld som gått 
i generation efter generation. En plats 
där hoppet för länge sedan tycks ha tyst-
nat. 
 
Vi delar Jesus löften om hans frid och 
hans hopp som står kvar över alla och ge-
nom alla omständigheter. Och för ett 
ögonblick ser vi det: en glimt i deras 
ögon..”Berätta för alla dina vänner om 
oss!,” säger en av dem innan vi stiger på 
bussen igen. Vi är hungriga och är fria att 
gå, men de är tvingade att stanna kvar. 
 
World Children Need har köpt fria flera 
av dessa slavar och hjälpt dem till en mer 
värdig tillvaro! - Fortsätt att be och ge, 
om så bara för att en till skall kunna vara 
fri att gå! 

 
Hjälp till kaffebönder 
En dag så åkte jag, Wilmer, Amilia, Jo-
seph och två tjejer från hemmet, upp till 
bergen. Till det vidunderligt vackra Araku 
Valley. Och där mitt bland kaffebuskarna, 
i ett av deras plantage, fick vi sitta ner 
med nio bönder och fråga dem vad vi kan 
göra för dem. Flera av dem har väntat 
många år på en god skörd. De är fattiga. 
Deras plantage är små och de är ständigt 
utsatta för bedragare och tjuvar. Några 
av deras vänner har i sin förtvivlan tagit 
sina liv. Man känner med deras oro och 
litenhet. Vill kunna hjälpa.. 
 
På promenaden i området, så frågar Jo-
seph plötsligt ”Johannes, can we pray 
here?” Joseph tar min hand. Vi ber och 
Guds frid sänker sig ned över oss där vi 
står. Jag vet ännu inte än hur hjälpen ser 
ut. Men jag vet att "Större är Han 
som bor i hjärtats innersta djup, än den 
som är i världen.” 
 
- I början på januari så kommer jag få 
hem ett antal kilo kaffebönor från de 

bönder som jag träffade. Jag kommer att 
skicka prover till vänner och flera 
små rosterier, och jag kommer även att 
rosta en del själv. Är du intresserad att 
smaka eller bara ge en gåva som kan vara 
till hjälp, hör av dig till mig. 
/Johannes 

 
Om World Children Need 
Sedan 2011 har Wolrd children Need 
funnits i staden Rajahmundry, i delstaten 
Andhra Pradesh i Indien, där miljontals 
människor lever i extrem fattigdom. 
Många lider av undernäring och sjukdo-
mar. Många barn har inte möjlighet att 
gå i skola och det finns även risk att bar-
nen kan bli sålda till slavarbete. 
För att bryta en ond cykel så arbetar vi 
målmedvetet för att ge barn från de 
mest utsatta områdena i slummen och 
djungeln en chans till utbildning. 
Genom fadderverksamhet möjliggör vi 
skolgång och ger även tillgång till mat, 
kläder, cykel, hygienartiklar och sjukvård. 
Strax utanför staden driver vi en 
skola som erbjuder både förskola och 
grundskola, och snart är även vårt 
elevhem klart, för att fler barn ska få en 
trygg plats att bo och studera. 
 
Vi driver också projekt som hjälper famil-
jer att starta små affärsrörelser, vilket 
gör det möjligt för dem att bli självförsör-
jande och skapa en bättre framtid.. 
 
Läs mer här: 
www.worldchildrenneed.org. 
 
Vill du ge en gåva till arbetet?  
Bankgiro eller Swish: 900 8616 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________ 
 
Glöm inte ditt medlemskap i Hembygds-
föreningen, bankgiro 5622-3811. Vid be-
talning genom swish 1235532981. 
 
Skriv ditt namn, på avin eller skriv in 
namn och adress vid betalning via inter-
net. Ange att det gäller medlemskapet 
och namn för den det gäller. 
 
Avgiften 2026 är 100 kr,  
ungdomar under 18 år 20 kr. 

____________________________  
 

 

http://www.worldchildrenneed.org/

